
 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00031-0000-I-0023

1 / 1

Detalle del Movimiento

Expediente Número VI-00031-0000

Expediente Caratula

PROFESIONALES DE LOS EQUIPOS
TECNICOS INTERDISCIPLINARIOS DEL
FUERO FAMILIA (ETIS) - ESCALAFON C - 1RA,
2DA, 3RA Y 4TA CJ S/ LLAMADO A CONCURSO
INTERNO

Número de
Expediente Original CRH24-13

Movimiento Número VI-00031-0000-I-0023
Descripción Resolución de Promociones
Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 146/2025

Organismo OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE
LA CARRERA

Firmantes CRIADO, MARIA CECILIA
Estado PUBLICADO (17/03/2025 08:05:57)



 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00031-0000-I-0023

1 / 2

 
SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RÍO

NEGRO
 

VISTO:  El  Expediente  Nº  VI-00031-0000  caratulado:
“PROFESIONALES  DE  LOS  EQUIPOS  TECNICOS
INTERDISCIPLINARIOS  DEL  FUERO  FAMILIA  (ETIS)  -
ESCALAFON C  -  1RA,  2DA,  3RA Y  4TA  CJ  S/  LLAMADO A
CONCURSO INTERNO” y,

 
CONSIDERANDO:

 
Que por Resolución Nº 992/24-STJ se convocó a concurso interno

de ascensos, para los profesionales que integran los Equipos Técnicos
Interdisciplinarios del Fuero Familia (ETIS), en el ámbito de las cuatro
Circunscripciones  Judiciales,  pertenecientes  al  Escalafón  C,  en  el
marco de la Acordada Nº 29/2023-STJ.

Que, cumplidas las diversas etapas administrativas contenidas en
el proceso de su gestión, la Gerencia de Gestión Humana informa que
ha concluido la fase de evaluación y calificación de los profesionales
concursantes  y  eleva  a  esta  Presidencia  las  calificaciones  finales
resultantes.

Que a la fecha se encuentran firmes las calificaciones finales y en
condiciones  de  tramitar  posteriormente  el  ascenso  de  los
profesionales  citados  en  el  Anexo  I,  que  integra  la  presente,
circunstancia  que  se  encuentra  debidamente  certificada  por  la
Gerencia de Gestión Humana al  concluir  la etapa para interponer
recursos contra dichas calificaciones finales.

Que, conforme establece la acordada vigente, los Profesionales
del ETIS detallados en el Anexo I, han superado ambas instancia del
examen de oposición, establecido en el artículo 7° de la Resolución N°



 

MOVIMIENTO NÚMERO: VI-00031-0000-I-0023

2 / 2

992/24-STJ,  obteniendo  la  calificación  mínima  requerida  para  el
ascenso  a  la  clase  remunerativa  320,  dentro  del  Escalafón  C.  

Que superada la instancia del cumplimiento con lo previsto en el
procedimiento  administrativo,  contemplado  por  el  Art.  14º  del
Reglamento Judicial,  corresponde dar continuidad a la  tramitación
pertinente y aprobar las calificaciones resultantes de la convocatoria
del llamado a concurso interno, detallado en el Anexo I de la presente
y disponer las respectivas promociones, que aquí se resuelve.

Que  el  presente  trámite  encuadra  dentro  de  las  facultades
delegadas por el Art. 3º), Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.

Por ello;
 

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA
RESUELVE:

 
Artículo 1º.- PROMOVER, a partir de la firma de la presente, a

los profesionales detallados en el Anexo I, en los cargos de Psicólogos
y  Psicólogas,  Psicopedagogos  y  Psicopedagogas  y  Trabajadores  y
Trabajadoras  Sociales  que  forman  parte  de  los  Equipos  Técnicos
Interdisciplinarios del Fuero Familia (ETIS), dentro del Escalafón C, a
la clase remunerativa 320, conforme a lo establecido en la Acordada
N° 29/2023 STJ. Dichos ascensos se realizan en el marco del Concurso
Interno convocado por Resolución N° 992/24-STJ.

Artículo 2º.- Registrar, comunicar, tomar razón y publicar.
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I

CONCURSO INTERNO PARA PROFESIONALES DE LOS EQUIPOS TÉCNICOS INTERDISCIPLINARIOS DEL FUERO FAMILIA (ETIS) - Escalafón C – 1ra, 2da, 3ra y 4ta CJ

(Resolución Llamado N° 992/24-STJ)

CJ CUIL Apellido/s Nombre/s Función Titular Localidad del Profesional

Monografía 

Inédita (Máx. 

50 puntos)

Entrevista 

Personal 

(Máx. 50 

puntos)

Nota 

Final

1 CJ 27243706098 ABEL ADRIANA NATALIA
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
VIEDMA

43 45 88

1 CJ 27309446912 ALVAREZ MIGUEL VICTORIA ELISA
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
SAN ANTONIO OESTE

47 40 87

3 CJ 27252774292 BECHERINI ELISA MATILDE
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
SAN CARLOS DE BARILOCHE 

40 40 80

2 CJ 27233200463 BUSTOS LAURA KARINA
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
LUIS BELTRAN

43 45 88

3 CJ 27217876244 CARBALLO CECILIA
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
SAN CARLOS DE BARILOCHE 

45 45 90

1 CJ 27188610868 CHAMBI AGUANTA ELIZABETH CARMEN
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
VIEDMA

48 48 96

2 CJ 20149821318 CONTE CARLOS ALBERTO
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
GENERAL ROCA 

40 35 75

1 CJ 27250470172 CRESPO JULIANA
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
VIEDMA

35 36 71

1 CJ 27242149543 CURZI MARIA VALERIA
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
VIEDMA

38 38 76

1 CJ 27323158458 DOMINGUEZ NUÑEZ DANIELA FERNANDA
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
SAN ANTONIO OESTE

47 42 89

3 CJ 27273310784 FEDERICI SILVANA CECILIA
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
SAN CARLOS DE BARILOCHE 

50 47 97

2 CJ 27241508612 FUENTES MARIELA EVANGELINA
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
GENERAL ROCA 

50 40 90

3 CJ 27228607350 GASPARRI MARIA GABRIELA
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
SAN CARLOS DE BARILOCHE 

35 37 72

1 de 2



ANEXO I

CONCURSO INTERNO PARA PROFESIONALES DE LOS EQUIPOS TÉCNICOS INTERDISCIPLINARIOS DEL FUERO FAMILIA (ETIS) - Escalafón C – 1ra, 2da, 3ra y 4ta CJ

(Resolución Llamado N° 992/24-STJ)

CJ CUIL Apellido/s Nombre/s Función Titular Localidad del Profesional

Monografía 

Inédita (Máx. 

50 puntos)

Entrevista 

Personal 

(Máx. 50 

puntos)

Nota 

Final

3 CJ 27253830811 GESUALDO MARIA JULIA
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
SAN CARLOS DE BARILOCHE 

45 45 90

3 CJ 27174929152 GUIDOBONO ADRIANA ESTHER
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
EL BOLSON

35 35 70

4 CJ 27202345978 JARA SANDRA ELIZABETH
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
CIPOLLETTI

37 43 80

2 CJ 27229103747 LAZZARICH JULIA LUJAN
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
LUIS BELTRAN

35 35 70

1 CJ 20298981204 PAVELKA DENIS GABRIEL
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
VIEDMA

37 35 72

2 CJ 27238879677 POLZINETTI GABRIELA
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
GENERAL ROCA 

45 50 95

3 CJ 23204919984 QUIROGA MARIA CLAUDIA
ASISTENTE SOCIAL EQUIPO 

TEC. INTERDISCIPLINARIO
SAN CARLOS DE BARILOCHE 

40 45 85

3 CJ 27213852464 SANTARELLI GABRIELA FABIOLA
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
EL BOLSON

47 45 92

2 CJ 27266981630 SEQUEIROS PATRICIA LORENA
PSICOPEDAGOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
GENERAL ROCA 

40 35 75

2 CJ 20276913701 SORDO AGUSTÍN
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
LUIS BELTRAN

40 45 85

2 CJ 27249412169 TEJERINA GABRIELA ANAHÍ
PSICOLOGO EQUIPO TEC. 

INTERDISCIPLINARIO
GENERAL ROCA 

45 50 95

2 de 2


	Resolución STJ N° 146/2025
	VI-00031-0000-I-0023 - Resolución STJ - Resolución de Promociones
	ANEXO I - Resolución Promociones.pdf


		2025-03-14T11:35:33-0300




